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Referat fra Møde 5. december 2023. 
 

 

Deltagere: 

 

Henrik Mørup-Petersen, Leif Bisschop-Larsen, Niels Andersen, Mogens Ribo Petersen (ref). Fra 

bestyrelsen deltog Henrik Kalckar Hansen. 

Afbud fra Børge L. Rasmussen. 

 

 

Dagsorden 
 

Siden Sidst: 

 

HMØ og NA har forsøgt at kontakte både ejeren af Siø og Langeland kommune. Der er intet svar 

kommet! 

Valdemar Slot: Svendborg Kommune har været i kontakt med slottet, som påstår at de IKKE har sat 

ænder ud. Sagen må følges i 2024 ved "andeudsætningstid". 

 

Beskyttelse af skovfugle: 

 

Egon Østergaard har i en leder i Fugle & Natur lagt op til at man kan kontakte lokalafdelingerne 

hvis man opdager skovning der kan ødelægge f.eks. redetræer. 

Vi kender i Dof Fyn ingen strategi for dette og kender ikke de enkelte skovningsplaner. LBL vil 

derfor henvende sig til DOF-Fyns bestyrelse med henblik på at få en afklaring. 

 

VE anlæg: 

 

Både hovedbestyrelser i DOF og DN er bange for at vi kan miste vores indsigelsesret over for 

etablering af VE anlæg.  

Vi skal undgå at lave indsigelser mod projekter som der ikke for alvor er "fugl" i. Ønsker f.eks. 

kommunerepræsentanter at få lavet en indsigelse, skal den først behandles i Naturpolitisk Udvalg. 

Vi tager herefter stilling til, om sagen skal forelægges i hovedafdelingen. NAN tilbyder at lave et 

oplæg til DOF-Fyns bestyrelse om sagen. 

 

Grundvandsparker: 

 

Miljøstyrelsen har udpeget Fyn som pilotprojekt for udpegning af grundvandsparker. Vi tilbyder i 

Naturpolitisk Udvalg at deltage i arbejdet ud fra et håb om at kunne præge udvælgelsen og få gode 

fugleområder inddraget. 

Vi har brug for de lokale kommunerepræsentanter til at screene om der er fugl i de lokale projekter. 

Foreløbig afventer vi til vi ser noget mere konkret. 

 

Stormfloden ved Tryggelev Nor: 
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HMØ har lavet en fin beskrivelse af hvad der er sket og hvad der bør foretages. 

Se: https://www.doffyn.dk/nyheder?nyhed=konsekvenser-af-stormfloden-ved-tryggelev-nor 

  

https://www.doffyn.dk/nyheder?nyhed=konsekvenser-af-stormfloden-ved-tryggelev-nor
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Eventuelt: 

Kurt Due Johansen har lavet et notat om Nørreby Hals. Hvad var der nu med den sag?  

Næste møde: 

 

Onsdag den 20 marts 2024 kl. 9 hos LBL: 

Ref: Mogens Ribo Petersen 


